INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

EDITAL Nº 06/2021 GABINETE/CERFEAD
ADESÃO DE INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL AO PROGRAMA DE

CAPACITAÇÃO PARA IMPLEMENTAÇÃO DO SISTEMA RE-SABER:
PROJETO OFICINAS DO RE-SABER

QUARTA CHAMADA

A Coordenação do Projeto Oficinas do Re-Saber, no uso de suas atribuições, torna público
a chamada dos servidores indicados pelos Sistemas estaduais, distrital e municipais de ensino.

Solicitamos aos cursistas indicados, listados a seguir, que fiquem atentos à caixa de entrada
do e-mail informado no ato de adesão ao Programa, por meio do qual receberão as orientações para
inscrição e sobre o início das oficinas.

Instituição de EP Vaga Indicados

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e
Inovação - SECITECI / Mato Grosso

1 Pollyana Cirstina Peixoto Peron

2 Mariane Rocha Camargo Vasconcelos

Centro Municipal de Ensino
Profissionalizante Osmar Passarelli Silveira -
CEMEP

3 Wagner Luiz Schmidt

4 Rafael Bonato

Fundação de Educação Profissional e
Administração Pública de Itajaí

5 Ivana Reis Teixeira

6 Fernando de Tarso Castelain Júnior

Secretaria de Estado da Educação – SEED /
Paraná

7 Daiane Pereira Fraile

8 Eliane Cristina Depetris

Secretaria de Estado da Educação – SEED /
Amapá

9 Agnaldo Figueira da Rocha Silva

10 Láudia Silva de Oliveira Góes

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação e Educação Profissional - SECTI /
Espírito Santo

11 Solange Maria Batista de Souza

12 Renata Resstel

Instituto Estadual de Desenvolvimento da
Educação Profissional de Rondônia - IDEP /
Rondônia

13 Adir Josefa de Oliveira

14 Sylvana Ventura da Silva Nunes

Gerência Geral de Educação Profissional -
SEIP/SEE / Pernambuco

15 Pollyanna de Lima Freire

16 Nayra Maria Chaves

Instituto Estadual de Educação Profissional e
Tecnológica - EPTEC / Acre

17 Francisco Weyder Monteiro de Oliveira

18 Maria José de Lima Bezerra

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60

E-mail para eventuais dúvidas: oficinasdoresaber.cerfead@ifsc.edu.br

Florianópolis, 13 de abril de 2023.

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60

mailto:oficinasdoresaber.cerfead@ifsc.edu.br